INDICAÇÃO Nº 304/2012
Solicita troca de rede de água feita de tubos de amianto por tubos de pvc nas seguintes vias: Rua Sylvio Edgard Rosa, Rua 23 de Maio, Rua Paulina de Campos e Rua Euclides de Oliveira, Jardim Estér.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à troca de rede de água feita de tubos de amianto por tubos de pvc nas seguintes vias: Rua Sylvio Edgard Rosa, Rua 23 de Maio, Rua Paulina de Campos e Rua Euclides de Oliveira, Jardim Estér.
JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo oferecer água de melhor qualidade aos munícipes, além de preservar o meio ambiente, pois os tubos de PVC são muito melhores e não oferecem risco à saúde como os de amianto.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de março de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/03/2012 - 15:12:06 01779/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/04/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário